c4 Oéta - SP
- gafrád&racio4talci 0dc4, 	 -

Câmara Municipal de Ibitinga

1 111 1 111 1 111111 11 11111 1 11
P otocolo Geral 0001975/2017

Data: 28/04/2017 Horário: 10:29
LealslatIvo MOC 129/2017

MOÇÃO DE APLAUSOS

,senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja
consignada na 'Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de
Aplausos, nos termos do artigo 225, Parágrafo 1.Q, inciso VI do Regimento Interno
desta Casa, a micro empresária individual REGIANE APARECIDA DA SILVA
BERDUSCO, proprietária do carrinho móvel notoriamente conhecido como
13rigadeiros Ana formiga', estabelecido grande parte de sua jornada semanal na
Praça João.

Grande artesã e vendedora por muitos anos na Feirinha do 'Artesanato, a
homenageada conseguiu fazer cursos na área artesanal de doces e conquistar um
carrinho para venda de sua produção, e assim sustentar sua família. Á, princípio,
meio acanhada, teve suas duvidas, mas hoje, com quase um ano no local,
conseguiu uma grande quantidade de clientes assíduos que vão até a praça
adquirir os doces artesanais que são fabricados com tanta dedicação e carinho.

Pelo exposto e por se tratar de uma pessoa lutadora e que trabalha
dignamente para auxiliar no sustento de sua família, é que proponho esta

homenagem, requerendo ainda que, da aprovação desta, seja oficiada a Micro
Empresária Individual -REGIME APARECIDA DA SILVA BERDCJSCO, em seu
endereço residencial, situado na Rua Onésimo da Costa, n.Q q26, Jardim Paulista,

a presente Moção de Aplausos, apresentando os cumprimentos, respeito e os
aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Sala de Sessões "Dejanir ttorniolo", em 28 de 'Abril de 2.017.

Ji  V eador — PTB - 1. 2  Secretário

ar •o Antônio a Fonseca

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2